
Preisblatt ERDGAS optima und optima kombi  
Gültig ab 01.01.2023 

 

 

 

 

 

 

  

      

netto  brutto  

Energiepreis  Grundpreis  Energiepreis  Grundpreis  

      in ct/kWh  pro Jahr in €  in ct/kWh  pro Jahr in €  

  
ERDGAS optima S / optima kombi S  

   
(günstig bis ca. 5.000 kWh/a)  

  

12,35    31,60  13,21 33,81  

  
ERDGAS optima M / optima kombi M  

   
(günstig ab ca. 5.000 kWh/a)  

  

9,93  152,60  10,63 163,28  

  
ERDGAS optima L / optima kombi L  

   
(günstig ab ca. 50.000 kWh/a)  

  

9,85  192,60  10,54 206,08  

 

Die Stadtwerke Schwabach GmbH rechnet immer die günstigste Preisregelung innerhalb des Produktes Erdgas 

Optima ab. 

 

Kombi-Bonus:  
Sie erhalten einen jährlichen Kombi-Bonus, wenn Sie zusätzlich zum Erdgas Optima einen Stromvertrag 

gewählt haben und bei der gleichen Lieferanschrift die Stromlieferung durch die Stadtwerke Schwabach 

erfolgt.  

 

jährlicher Kombi-Bonus      
netto pro 

Jahr in €  

brutto pro 

Jahr in €  

ERDGAS optima kombi S:        6,00  6,42  

ERDGAS optima kombi M:      33,00  35,31  

ERDGAS optima kombi L:      78,00  83,46  

 

 

Die Bruttopreise enthalten die Energielieferung, die Erdgassteuer, die Gasspeicherumlage, die 

Bilanzierungsumlage, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebs und der Messung sowie der 

Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe.  

  

Die Kosten aus einem nationalen Zertifikatehandel für Brennstoffemissionen (CO2-Bepreisung) in der jeweils 
gültigen Höhe sind ebenfalls enthalten. 
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